
Verein Solidaritätsnetz Ostschweiz
Jahresrechnung 2022  / Budget 2023 

Konto Beschreibung Rechnung 2020 Rechnung 2021 Budget      2022 Rechnung 2022
CHF CHF CHF CHF

Bilanz

AKTIVEN
100 Kasse 956.30 1’406.95 486.60
110 Postfiannce Geschäftskonto 100’115.65 72’687.64 29’915.18
120 Postfinance Sparkonto 73’859.70 0.00 0.00
125 Kantonalbank Sparkonto 130’005.58 130’017.68
140 Kleindarlehen / Vorschüsse 732.35 1’000.00 2’857.50
170 Transitorische Aktiven 1’000.00 838.25 1’175.00

TOTAL AKTIVEN 176’664.00 205’938.42 164’451.96

PASSIVEN
220 Vereinsvermögen -31’806.90 -45’569.15 -102’835.37
225 Rückstellungen allgemein -52’411.80 0.00 0.00
227 Rückstellung Notunterstützung -10’206.35 -30’000.00 -10’000.00
229 Rückstellung politiche Aktionen -20’000.00 -20’000.00 -19’000.00
230 Rückstellung Familienferien 0.00 -30’000.00 -30’000.00
235 Rückstellung Integrationsprojekte -21’835.55 -20’000.00 -20’000.00
240 Rückstellung rechtliche Verfahren -20’000.00 -25’000.00 -20’000.00
245 Transitorische Passiven -6’094.85 -4’103.05 -9’576.45

TOTAL PASSIVEN -162’355.45 -174’672.20 -211’411.82
Gewinn(+) Verlust(-) der Bilanz 14’308.55 31’266.22 -46’959.86



Konto Beschreibung Rechnung 2020 Rechnung 2021 Budget      2022 Rechnung 2022
CHF CHF CHF CHF

Erfolgsrechnung

AUFWAND

300 Löhne 36’233.35 38’593.75 41’000.00 42’290.00
310 AHV/IV/EO/ALV-Beiträge 3’148.80 3’363.25 3’500.00 3’655.15
311 Personenversicherungen (UVG, KTG, BVG) 3’297.85 3’549.45 4’000.00 4’597.80
400 Nothilfe 21’430.80 30’438.35 30’000.00 21’956.90
430 Integrationsveranstaltungen / -projekte 500.00 10’500.00 10’000.00 0.00
431 Politische Aktionen 5’000.00 2’013.00 5’000.00 1’400.00
451 Solinetz; interne Veranstaltungen 0.00 220.00 1’000.00 473.50
465 Rechtliche Verfahren 0.00 15’434.50 5’000.00 7’340.60
470 Verpflegung 314.10 243.45 1’000.00 90.20
480 Allgemeinausgaben 1’230.80 1’747.85 2’000.00 1’184.70
481 Zweckgebundener Aufwand 13’108.80 0.00 0.00 24’492.50
484 Railchecks/Reisespesen 34’351.10 27’339.00 25’000.00 34’666.00
485 Miet- und Nebenkosten 6’633.00 6’633.00 7’000.00 6’633.00
486 Büro- und Betriebskosten 2’362.35 3’765.15 4’000.00 4’337.61
487 Einrichtungs-/Unterhaltskosten 2’540.15 5’312.10 2’500.00 1’464.10
488 Aufwandentschädigung, Spesen Zivi 16’642.05 14’453.65 20’000.00 11’427.10
489 Ausbildung Kurse 0.00 11’000.00 5’000.00 0.00
490 Finanzaufwand 199.80 245.40 200.00 267.55
492 Versand, Porti 5’519.40 3’496.65 3’000.00 883.65
494 Druckkosten / Newsletter 5’299.85 5’793.90 5’500.00 4’055.50
496 Buchungsdifferenzen -1.20 -0.85 0.00

TOTAL AUFWAND 157’811.00 184’141.60 174’700.00 171’215.86

ERTRAG
600 Spenden allgemein -55’685.27 -69’710.45 -65’000.00 -47’761.00
601 Spenden/Beiträge von Kirchen -28’565.00 -18’100.00 -20’000.00 -18’050.00
602 Kollekten -14’066.38 -11’867.39 -12’000.00 -8’894.50
603 Beiträge Stiftungen, Legate -43’479.10 -110’048.80 -25’000.00 -22’300.00
604 Mitgliederbeiträge -3’215.00 -4’180.00 -5’000.00 -2’470.00
620 Veranstaltungen und Honorare -450.00 500.00 -240.00
640 Zweckgebundene Beiträge -13’108.80 0.00 0.00 -24’492.50
650 Sonstiger Ertrag -14’000.00 -1’051.18 -14’000.00 -48.00

TOTAL ERTRAG -172’119.55 -215’407.82 -140’500.00 -124’256.00



Konto Beschreibung Rechnung 2020 Rechnung 2021 Budget      2022 Rechnung 2022
CHF CHF CHF CHF

Verlust(+) Gewinn(-) der Erfolgsrechnung -14’308.55 -31’266.22 34’200.00 46’959.86



Verein Solidaritätsnetz Ostschweiz
Jahresrechnung 2022  / Budget 2023 

Konto Beschreibung

Bilanz

AKTIVEN
100 Kasse 
110 Postfiannce Geschäftskonto 
120 Postfinance Sparkonto 
125 Kantonalbank Sparkonto 
140 Kleindarlehen / Vorschüsse
170 Transitorische Aktiven

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN
220 Vereinsvermögen
225 Rückstellungen allgemein
227 Rückstellung Notunterstützung
229 Rückstellung politiche Aktionen 
230 Rückstellung Familienferien 
235 Rückstellung Integrationsprojekte 
240 Rückstellung rechtliche Verfahren 
245 Transitorische Passiven

TOTAL PASSIVEN
Gewinn(+) Verlust(-) der Bilanz

Budget      2023
CHF



Konto Beschreibung

Erfolgsrechnung
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451 Solinetz; interne Veranstaltungen
465 Rechtliche Verfahren 
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480 Allgemeinausgaben
481 Zweckgebundener Aufwand
484 Railchecks/Reisespesen
485 Miet- und Nebenkosten
486 Büro- und Betriebskosten
487 Einrichtungs-/Unterhaltskosten
488 Aufwandentschädigung, Spesen Zivi
489 Ausbildung Kurse 
490 Finanzaufwand
492 Versand, Porti
494 Druckkosten / Newsletter
496 Buchungsdifferenzen 

TOTAL AUFWAND

ERTRAG
600 Spenden allgemein
601 Spenden/Beiträge von Kirchen
602 Kollekten
603 Beiträge Stiftungen, Legate
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620 Veranstaltungen und Honorare 
640 Zweckgebundene Beiträge
650 Sonstiger Ertrag

TOTAL ERTRAG

Budget      2023
CHF
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Konto Beschreibung
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Budget      2023
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